
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

 

EDITAL Nº 01/2021 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SOLEDADE  

 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DIRETOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SOLEDADE, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
 
 
TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Soledade, 
conforme Anexo I. 
 
 

 

 

 Soledade, 05 de maio de 2021. 

 

 

 
Bill Jerônimo Scherer, 

Promotor de Justiça Diretor da Promotoria de Justiça de Soledade, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

 

PUBLICADO EM 05/05/2021. 

BILL JERONIMO 

SCHERER:97926523020

Assinado de forma digital por BILL JERONIMO 

SCHERER:97926523020 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 

RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=VALID, ou=AR BANRISUL, 

ou=92702067000196, cn=BILL JERONIMO SCHERER:97926523020 

Dados: 2021.05.05 15:30:55 -03'00'



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 01/2021 – SOLEDADE 
 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre 

Echllei Luiza de Assis 01 Manhã e Tarde 

Amanda dos Santos Requião 02 Manhã e Tarde 

Thayla Strapasson 03 Manhã e Tarde 

Márcia Penha Ross 04 Tarde 

Giulia Porto Czarnobay 05 Manhã e Tarde 

Érica Miranda 06 Manhã e Tarde 

Elizandra Borba da Veiga 07 Manhã e Tarde 

Dara Lima da Silva 08 Tarde 

Juliana Oliveira Foletto 09 Tarde 

Jenifer Michele da Silva Jorge 10 Tarde 

Gabriel Guerreiro Melo 11 Manhã 

Maria Eduarda dos Santos da Silva 12 Manhã e Tarde 

Fernanda Prestes dos Santos 13 Manhã e Tarde 

Sabrina Savaris 14 Manhã 

Andressa Coelho Ross 15 Manhã e Tarde 

Gabriela Silveira Muniz 16 Manhã e Tarde 

Geraldo Miranda Aguirre Junior 18 Tarde 

Leonardo de Avila 19 Manhã e Tarde 

 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

 
Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo 

Laura Campanha Ortiz Raymund 17 Instituição não conveniada 

   

  


